Car(ta) investiture ad massaricium 

1242 novembre 16, <Sondalo ?>,"in domo Sancti Martini de Seravalle"
Ariberto "de Casella" abate di S. Abbondio investe a massaricio per ventinove anni Ottobono del fu Giovanni "Perla" di Bormio di un campo sito "ad Sanctum Gallum" e "ad Dosum", per un canone annuo di due imperiali da versarsi a s. Martino.
Originale non completato in ASMi, P, cart. 106, n. 22 [A]. E' conservato in camicia cartacea, recante anch'essa indicazione del numero di corda.
Regesto: ANTONIOLI, Spunti, n. 142 (con data 1243 novembre 16).
La pergamena, complessivamente in buono stato di conservazione, presenta però scoloriture e piccole macchie d'inchiostro e nell'angolo superiore destro uno strappo ricucito in antico.  Tracce di rigatura.  Foro di filza nello spazio fra l'ultima riga di testo e la sottoscrizione notarile.  Sul  verso  scritte d'archivio moderne, fra cui un brevissimo regesto settecentesco. 
Manca la sottoscrizione del notaio rogante, Martino "de Porta", il cui nome compare solo in quella del notaio scrivente. 

Sulla costruzione della casa appartenente a S. Martino di Serravalle, in Bormio o in Sondalo, ma più probabilmente in Sondalo, MARTINELLI PERELLI, Tra Como e Alta Valtellina, p. 241. 

(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo quadrageximo tercio (1), sextodecimo mensis novenbr(is), indic(ione) prima.  Dominus Aribertus de Casella de Vico, Dei gra(cia) monasterii Sancti Habondii,| nomine et ad partem suprascripti monasterii et capituli eiusdem investivit ad massaricium et nomine locationis ad fictum fatiendum Ottobonum filium condam Iohannis P(er)le de Burmio nominative de ca(m)po uno ubi dicitur | ad Sanctum Gallum et ad Dosum, iacente in territorio de Burmio, cui coheret a mane Uberti de Balio (a) et a meridie via et a sero Onboni de Pagana et a .nnullora dosum Sancti Galli.  Ita ut amodo in antea suprascriptus | Ottobonus habeat et teneat suprascriptum ca(m)pum usque ad annos vigintinovem proximos sine contradictione allicuius persone, melliorando et non peiorando. Et pro ficto suprascripte terre suprascriptus Ottobonus promisit | oblig(ando) omnia sua bona pig(nori) dare et solvere omni anno annuatim in sancto Martino suprascripto domino abbati et ad partem suprascripti monasterii vel propriis missis suprascripti monasterii imperiales duos novorum, salvo si plus reperi|retur illud fictum olim esse datum, cum o(mn)i suo da(m)pno et dispendio et sine da(m)pno et dispendio suprascripti monasterii; conveniendo eum et eius bona et res realiter et personaliter sine alliqua pot(estate) vel iudice | usque ad satisfac(tionem) suprascripti ficti et eius da(m)pni et dispendii post quemlibet terminum.  Et quod non liceat suprascripto Ottobono nec eius heredibus allicui vendere neque dare nec obligare nec allienare suprascriptum ca(m)pum | sine parabola suprascripti domini abbatis per car(ta) data in penam amittendi suprascriptum ca(m)pum et casationis suprascripte investiture.  Et insuper suprascriptus dominus abbas casavit et irritavit omnes allias investituras | et car(tas) et obligationes que olim reperirentur esse facte per alliqua<m> alliam personam de suprascripto ca(m)po et ficto, et esse debeant nullius momenti et valloris sive vigoris.  Item quod si Rugerius de Presbitero [..........]|[......] mellioramentum suprascripti ca(m)pi in estimo Bormienssium et receperit investituram de suprascripto ca(m)po a suprascripto domino abbate, hec car(ta) sit casa et vana.  Actum in domo ecclesie Sancti Mar(tini) de Seravalle.